
1  

Кировское областное государственное образовательное  

автономное учреждение дополнительного образования  

«Центр технического творчества» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14.02.2020                                       № 37 

 

Об итогах II регионального 

Чемпионата ЮниорПрофи 

в Кировской области 

  

13-14 февраля 2020 года состоялся II региональный Чемпионат 

ЮниорПрофи Кировской (области далее – Чемпионат).  

В рамках Чемпионата прошли соревнования для учащихся 10-17 лет по 

шести компетенциям «Электроника», «Прототипирование», «Мобильная 

робототехника», «Промышленный дизайн», «Интернет вещей» и 

«Мультимедиакоммуникации» (далее – Соревнования).  

В Соревнованиях по компетенции «Электроника» в двух возрастных 

категориях приняли участие 16 команд из двенадцати образовательных 

организаций Кировской области, всего 32 участника. 

В Соревнованиях по компетенции «Мультимедиакоммуникации» в двух 

возрастных категориях приняли участие 16 команд из 12 образовательных 

организаций Кировской области, всего 32 участника.  

В Соревнованиях по компетенции «Мобильная робототехника» в двух 

возрастных категориях приняли участие 15 команд из 6 образовательных 

организаций Кировской области, всего 30 участников.  

В Соревнованиях по компетенции «Прототипирование» в возрастной 

категории 14+  приняли участие 9 команд из 6 образовательных организаций 

Кировской области. Всего 18 участников.  

В Соревнованиях по компетенции «Интернет вещей» в возрастной 

категории 10+  приняли участие 9 команд из 4 образовательных организаций 

Кировской области. Всего 13 участников.  

В Соревнованиях по компетенции «Промышленный дизайн» в двух 

возрастных категориях приняли участие 10 команд из 6 образовательных 

организаций Кировской области, всего 20 участников. 

Всего в Чемпионате приняло участие 144 школьника и 27 экспертов. 

 



2  

На основании вышеизложенного и, руководствуясь решением экспертов   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

 1.  Наградить Дипломами и памятными призами победителей и 

призеров Соревнований:  

Компетенция «Электроника»  

 В возрастной группе 10-13 лет: 

1 место - Кирилл Коковякин, Егор Бурков (КОГОАУ ДО "Центр 

технического творчества, педагог А.Г. Киселев); 

2 место - Иван Слободчиков, Никита Шумилов (МБОУ "Лицей" г. Кирово-

Чепецка, педагог А.С. Слободчиков); 

3 место - Евгений Захаров, Илья Нашенкин (КОГОБУ "Лицей г. Советска", 

педагог А.М. Касьянов). 

В возрастной группе 14-17 лет:  

1 место - Иван Крестьянинов, Илья Катаев (КОГОБУ "Лицей №9" г. 

Слободского, педагог Д.В. Катаев); 

2 место - Илья Мокрушин, Артем Бабинцев (КОГОБУ ДО "Дворец 

творчества - Мемориал, радиоклуб "Эфир", педагог А.Г. Козловских); 

3 место - Никита Татымов, Денис Жуков (КОГОБУ "Лицей г. Советска", 

педагог А.М. Касьянов). 

 

Компетенция «Мультимедиакоммуникации»  

В возрастной группе 10-13 лет: 

1 место - Мария Ширяева, Ульяна Счастливцева (КОГОАУ ДО "Лицей 

естественных наук, педагог Т.А. Белозер); 

2 место - Изабэль Макарова, Лада Долгушева (КОГОБУ ДО "Лицей г. 

Советска", педагог Л.Л. Козлова); 

3 место - Елизавета Мельникова, Варвара Корякина (КОГОБУ СШ пгт 

Суна, педагог О.Н. Акишева). 

В возрастной группе 14-17 лет:  

1 место - Софья Шарапова, Дарья Муравьева (КОГОБУ "Лицей г. 

Советска", педагог Л.Л. Козлова); 

2 место - Михаил Ожегов, Ульяна Городилова (КОГОБУ СШ пгт Суна, 

педагог О.Н. Акишева); 

3 место - Маргарита Ерошкина, Ольга Кропылева (МБОУ СОШ с УИОП 

№51 г. Кирова, педагог Е.В. Иконникова). 

 

Компетенция «Мобильная робототехника»  

В возрастной группе 10-13 лет призовые места не присуждались. 

 



3  

В возрастной группе 14-17 лет:  

1 место - Михаил Токаев, Павел Целищев (КОГОАУ "Вятский 

технический лицей", преподаватель - А.О. Катеринчук); 

2 место - Иван Огородников, Владислав Сунцов (КОГОАУ "Вятский 

технический лицей", преподаватель - А.О. Катеринчук); 

3 место - Александр Донцов, Лев Горенштейн (детский технопарк 

"Кванториум" Кирово-Чепецка, педагог Р.Л. Лицуков). 

 

Компетенция "Промышленный дизайн" 

В возрастной группе 10-13 лет: 

1 место - Татьяна Коркина, Артемий Вершинин (КОГОАУ "Гимназия №1, 

педагоги А.В. Наговицына, Ю.В. Дрождинин); 

2 место - Кирилл Жолобов, Полина Маслова (МБОУ "Лицей" г. Кирово-

Чепецка, педагоги А.В. Чиркова, А.В. Наговицына); 

3 место - Степан Кошкин, Денис Гагаринов (детский технопарк 

"Кванториум" г. Кирово-Чепецка, педагог А.В. Наговицыной). 

В возрастной группе 14-17 лет:  

1 место - Дмитрий Ившин, Полина Соколова (детский технопарк 

"Кванториум" г. Кирово-Чепецка, педагог А.В. Наговицына); 

2 место - Дмитрий Бартов, Ксения Карепанова (детский технопарк 

"Кванториум" г. Омутнинска, педагог А.С. Рубаник); 

3 место - Андрей Киверинов, Мария Амелюгина (МОАУ ЛИнтех №28, 

педагог Н.С. Алдущенков). 

 

Компетенция «Прототипирование»  

В возрастной группе 14-17 лет:  

1 место - Леонид Копылов, Игорь Дрямин (детский технопарк 

"Кванториум" г. Кирово-Чепецка, педагог В.М. Обухов) 

2 место - Никита Кулаков, Влад Чураков (МБОУ "Лицей" г. Кирово-

Чепецка, педагог А.В. Чиркова) 

3 место - Максим Мартьянов, Влада Васильевых (КОГОАУ "Вятский 

технический лицей", педагог З.А. Лаптева) 

 

Компетенция "Интернет вещей" 

В возрастной группе 10-13 лет: 

1 место - Егор Богатов, Владимир Никулин (ФГБОУ ВО "ВятГУ", 

Политехнический институт, педагог Е.А. Мамаева); 

2 место - Александр Поскребышев (ФГБОУ ВО "ВятГУ", 

Политехнический институт, Е.А. Мамаева); 



4  

3 место - Тимофей Мошкин, Марк Лагунов (ФГБОУ ВО "ВятГУ", 

Политехнический институт, Е.А. Мамаева). 

 

2. Отметить участников Соревнований сертификатами. 

3. Отметить экспертов Соревнований сертификатами. 

 

 

 

 

Директор         Я.А. Пивоваров   

 


